
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

3. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 8. prosince 2014 

 
 
 

čís. 38/3 – 55/3  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

38/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parc. č. 2746/1 
v k. ú. Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu 
č. 3634  101/2014 ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly zastoupené na základě plné moci Ing. Martinem Bartečkem 
za  čelem umístění a provozování distribuční soustavy podzemního kabelového vedení 
NNk 0,4 kV na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.125,-- Kč + příslušná 
sazba DPH   

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti  

 
 Zodp.: Karel Civín         T:15. prosince 2014 
 
 
 
 
 
39/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům parc. č. 3056/1 
a 3056/6 v k. ú. Martinov ve Slezsku v podílovém spoluvlastnictví, v rozsahu vyznačeném 
v geometrickém plánu č. 3638-29/2014 ve prospěch ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly zastoupené 
na základě plné moci společností ENPRO Energo s.r.o., IČ 28628250, Sokolská 137/45, 
Valašské Meziříčí zastoupená na základě pověření Pavlínou Schorníkovou za účelem 
umístění a provozování distribuční soustavy zemního kabelového vedení VNk a NNk 
na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.860,-- Kč + příslušná sazba DPH   

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti  

 
 Zodp.: Karel Civín         T:15. prosince 2014 
 
 
 
 
 
40/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2403/11 zast. plocha a nádvoří o výměře 24 m2 

v k. ú. Martinov ve Slezsku  
 

Zodp.:  Izabela Plavcová                   T:  9. prosince 2014 
 
 
 
 
41/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2407 zahrada o výměře 140 m2 (celková 
výměra pozemku 894 m2) a části pozemku parc. č. 2403/3 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 20 m2 (celková výměra pozemku 3008 m2) v k. ú. Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová                   T:  9. prosince 2014 



3/5  

42/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/094 zast. plocha a nádvoří o výměře 
19  m2 v kat. území Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová         T:  9. prosince 2014 

 
 
 
 

43/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Oprava dešťové kanalizace 
Na Svobodě, I. etapa, Ostrava-Martinov“ s firmou HOMOLA a.s., Vratimovská 624/11, 
718 00 Ostrava - Kunčičky, IČ 26792770, kterým se z důvodu změny technologie, kterou 
vznikly vícepráce a méně práce zvyšuje cena díla o 27.790,25 Kč bez DPH, ke které bude 
přičtena příslušná sazba DPH 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo  

 
 Zodp.: Karel Civín           T:  9. prosince 2014 

 
 
 
 

44/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o dílo č. 14/SoD/2014 na provádění zimní údržby chodníku mezi 
Děhylovem a Plesnou – Žižkov pluhováním mechanizmy SMO – Městského obvodu 
Martinov pro obec Děhylov, Výstavní 17, 747 94  Děhylov, IČ 00635464 za cenu 60,-- Kč 
bez DPH za každých započatých 15 minut výkonu 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu této smlouvy o dílo s obcí Děhylov  

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  9. prosince 2014 

 
 
 
 

45/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov prominout část smluvního penále za nedodržení 
termínu podání žádosti k územnímu rozhodnutí na MMO, odbor stavebně správní v souladu 
s čl. VI. odst. 6.1. Smlouvy o dílo č. E14001 Ateliéru ESO, spol. s r.o., Karla Hynka Máchy 
5203/33, 722 00 Ostrava-Třebovice, IČ 47680091 ve výši 75 %, tj. 25.200,-- Kč bez DPH 

 
 
 

 
46/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

20. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. prosinci 2014 ve výši 0,10 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2014 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
vlastní příjmy 



4/5  

47/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu MOb Martinov schválit v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy 
vyrovnaný rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2014 ve výši 11.148.000,-- Kč 
na straně příjmů i výdajů v předloženém znění takto: 

 

Daňové příjmy................................................................................................. 3.932.000,-- Kč 
Nedaňové příjmy............................................................................................  3.039.000,-- Kč 
Kapitálové příjmy........................................................................................................... 0,-- Kč 
 

 

Vlastní příjmy celkem............................................................................. 6.971.000,-- Kč 
 

Investiční přijaté transfery (výkon st. správy) ................................................   469.000,-- Kč 
Neinvestiční přijaté transfery …………………..................................................   3.692.000,-- Kč 
Kapitálové přijaté transfery............................................................................................ 0,-- Kč 
Převody z rozpočtových fondů..........................................................................   199.000,-- Kč 
Převody z vlastních rezervních fondů............................................................................ 0,-- Kč 
 

 

Ostatní příjmy celkem........................................................................... 4.360.000,-- Kč 
 

Konsolidace příjmů................................................................................  -  199.000,-- Kč 
Zapojení volných prostředků.....................................................................................     0,-- Kč 
Zapojení části zůstatku SF.................................................................................... 16.000,-- Kč 
 

 

Z D R O J E    C E L K E M .................................................................... 11.148.000,-- Kč 
 
 

Běžné výdaje celkem............................................................................. 10.714.000,-- Kč 
Příspěvek Mateřské škole....................................................................      483.000,-- Kč 
Neinvestiční transfery sdružením......................................................     150.000,-- Kč 
Kapitálové výdaje..................................................................................................... 0,-- Kč 
Konsolidace výdajů ................................................................................  -  199.000,-- Kč 
 

 

V Ý D A J E    C E L K E M ..................................................................... 11.148.000,-- Kč 
 
 
 
 
48/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit v souladu s č. 10 odst. 9 písm. b) Statutu 
města Ostravy vyrovnaný rozpočtový výhled Městského obvodu Martinov na léta 2016 - 2018 
v  předloženém návrhu 

 
 
 
 
49/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

Směrnici č. 2/2014 pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků s účinnosti od 9. prosince 
2014, kterou se ruší Směrnice č. 3/2011 pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků 

 
 
 
 
50/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

Plán inventur na rok 2014 v souladu se Směrnicí č. 2/2014 pro inventarizaci majetku, 
pohledávek a závazků SMO – MOb Martinov 



5/5  

51/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

1) s t a n o v í 
 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. 7 odst. 8 písm. a) Statutu města Ostravy 
celkový počet zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Martinov na období roku 2015 
v počtu 12 zaměstnanců, z toho 3 zaměstnanci údržby veřejných prostranství a 1 uklízečka 

 

2) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

písemnou informaci o uzavřených dohodách o pracích konaných mimo pracovní poměr 
na uvedené období roku 2015 

 
 
 
 

52/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční               
v pátek dne 19. prosince 2014 v 17.00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 
 
 

53/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

termíny schůzí Rady městského obvodu Martinov a zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov na období leden – duben 2015 

 
 
 
 

54/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/178 zast. plocha a nádvoří o výměře 
19  m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku  

 

Zodp.:  Izabela Plavcová         T:  9. prosince 2014 
 
 
 
 

55/3 Rada městského obvodu Martinov                   8. prosince 2014 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Oprava dešťové kanalizace 
Na Svobodě, III. etapa, Ostrava-Martinov“ s firmou HOMOLA a.s., 
Vratimovská 624/11,718 00 Ostrava - Kunčičky, IČ 26792770, kterým se z důvodu 
nastalých víceprací a méně prací zvyšuje cena díla o 133 127,34 Kč bez DPH, ke které bude 
přičtena příslušná sazba DPH 

 

2) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

Zodp.:  Karel Civín         T:  9. prosince 2014 
 
 
 
 

                                 
            Karel Civín, v.r.       Rostislav Musálek, v.r. 
                 starosta                místostarosta 


